AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR

" ADEL INVESTMENT " SH.P.K

1. Sot me daté 24/02/2025 Ani Duka , lindur né Tirané mé 27 /09 / 1981 dhe banues po né
Tirang, mbaijtés i kartes indetitetit nr. 039731322 me id 1109270541 krijon nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me emrin ADEL INVESTMENT SH.P.K
Neni 1
Emértimi
Emértimi i shogerise éshté ADEL INVESTMEN " sh.p.k.
Neni 2

Selia

Selia e Shoqgérise €shté, Blloku Gintash, 2 kateshet e Biznesit, Shkalla 2, Kati 2, Laprake
Neni 3

Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérise éshté e pacaktuar.

Neni 4

Objekti i shogérise

1- Administrim dhe mirembajtje e pasurive te paluajtéslune, sherbime logjistike,sherbime

anesore,mirembajtjc te impianteve teknike,ngrohje dhe kondicionere,ventilim,impiante
hidraulike,sanitare ~ dhe gazi,impiante elektrike,instalim  dhe mirembajtje impiantesh
hidraulike,termohidraulike dhe,Investime nga fonde pensionesh,punime ndertimi ,studime dhe
projektime,punime suprevizionesh,

Neni 5

I
Kapitali Themeltar

a- Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté 1 (nje) kuoté, e gjitha e nénshtruar me vleré nominale 100
(njéqind) leké.




Neni 6
Kontributet

Kontributi né kapitalin e shoqérisé éshté ofruar si mé poshté:
Ani Duka , lindur né Tirané mé 27 /09 / 1981 dhe banues po né Tirang&, mbaijtés i kartes
indetitetit nr. 039731322 me id 1109270541

kontribut né para té barabarté me 100 (njéqind) leké, e barabarte me nje kuote

b- Sipas kontributeve té mésipérme:
Ani Duka

i pérket 1 (njé) kuoté, qé i korrespondon 100% (njéqgind pérqgind) té kuotave té kapitalit té
shogérisé.

Neni 7
Transferimi i pjeseve te kapitalit
Pjesét e kapitalit i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8
Administratoret
8.1 Me kété akt emérohet 1 (njé) Administrator i Shogérise, personi i méposhtém:

o Z....Ani Duka, lindur né Tirané mé 27 /09 / 1981 dhe banues po né Tirané, mbajtés
i kartes indetitetit nr. 039731322 me id 1109270541

8.2 Administratori i shogérise do jété i eméruar pér njé periudhé 5 (pesé€) vjegare duke
filluar nga emérimi i tij dhe mund té shkarkohet nga Asambleja e ortakeve.

8.3 Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit té zakonshme apo
té jashtézakonshém, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
"Pér tregtaret dhe shogerite tregtare" dhe nenit 14 té statutit.

8.4 Administratorit i jepen té gjitha fugité e nevojshme pér té kryer té gjitha formalitetet
dhe pérmbushjet e parashikuara pér themelimin e Shoqérise sipas legjislacionit dhe normave né
fuqgi. Pér k&té qéllim, Administratori ka té drejtén té ndihmohet nga shérbimet e té tretéve dhe té
konsulentéve té ciléve mund t'u delegojé pjesérisht ose térésisht kryerjen e veprimeve té
mésipérme.

8.5 Administrator éshté gjithashtu i autorizuar té veproje né emér té Shoqérisé né formim
e sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendres Kombetare té Biznesit. Ai &shté gjithashtu i
autorizuar, té firmosé té gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrimet né emér té€ Shoqérisé qé
rrjedhin prej momentit té regjistrimit té saj si edhe ka té drejté t'i delegojé kompetencat e veta
edhe personave té tjeré me Prokure té Posagme.




Neni 9

Gjuha
9.1 Ky akt Themelimi éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.
9.2 Pér té gjitha mosmarreveshjet gé mund té lindin né lidhje me interpretimin e akteve
dhe dokumenteve si me lart, versioni né shqip do té jeté i vetmi version ligjerisht
detyrues.

ERGIEGIESI TE KUFIZUAR
ni Duka

I SHOQERISE




